
 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
российских ветеранов плавания (ФПМ) на Чемпионате мира 

по зимнему плаванию в категории «Мастерс» на озере Блед (Словения),  
03-09 февраля 2020 года (бассейн 25 м, 10 дорожек, электронный хронометраж) 

 
 

№ 
 

 

Фамилия, имя 
 

Клуб Возр. гр. 
 

Дистанция 
 

Время 
 

Место 
1 Алещенко Наталья «Прегель» 

Калининград 
60-64 25 бт 

25 вс 
50 вс 
100 вс 
25 бр 

18.35  РМ 
17.44 
36.92 

1:22.43 
22.70 

1 
1 
1 
1 
1 
 

2 Козлов Сергей «Посейдон» 
Москва 

55-59 25 вс 
50 бр 
50 вс 
25 бр 
25 бт 

13.38  РМ 
38.20  РМ 

29.80 
17.06 
16.20 

1 
1 
1 
1 
3 
 

3 
 
Куксина Марина «Сибмастерс» 

Новосибирск 
55-59 25 вс 

50 вс 
25 бт 

 

15.12  РМ 
32.80  РМ 
16.23  РМ 

1 
1 
1 

4 Даутова Елена «Прегель» 
Калининград 

45-49 25 вс 
50 бр 
25 бр 
25 бт 
50 вс 

15.47 
44.38 
20.12 
16.68 
34.96 

1 
1 
1 
1 
3 
 

5 Гетьман Владимир «Посейдон» 
Москва 

65-69 50 вс 
25 бт 
100 вс 
50 бр 

100 бр 

32.45 
16.52 

1:14.57 
42.34 

1:34.02 

1 
1 
2 
2 
2 
 

6 Петров Роман «Лада» 
Тольятти 

55-59 200 бр 
100 бр 
50 бр 

3:12.99  РМ 
1:27.27 
39.78 

1 
1 
3 
 

7 Ларионов Илья «Сибмастерс» 
Красноярск 

40-44 50 вс 
100 вс 
25 бр 

 

26.91  РМ 
1:01.30 
17.02 

 

8 Гулаков Алексей «Тройка» 
Большой 
Камень 

30-39 25 бт 
100 вс 
200 вс 
450 вс 
25 вс 
50 вс 

13.02 
58.39 

2:14.43 
6:49.98 
12.37 
26.64 

1 
2 
2 
2 
3 
3 
 

9 Тихонов Вячеслав «Прегель» 
Светлогорск 

70-74 25 вс 
50 вс 
100 вс 

16.62 
36.69 

1:27.40 

1 
2 
2 



 

 

100 бр 
25 бт 
25 бр 
50 бр 

 

1:56.77 
22.40 
23.85 
49.99 

2 
3 
4 
4 

10 Рубцов Дмитрий ПКВВС 
Пермь 

 

50-54 100 бр 
25 вс 
50 вс 
25 бр 
50 бр 
100 вс 

1:20.50 
13.80 
29.96 
16.81 
36.97 

1:11.37 

2 
3 
3 
3 
4 
6 
 

11 Лопин Григорий «Прегель» 
Светлогорск 

55-59 100 бр 
 

1:27.98 
 

2 
 

12 Тервинский Александр «Прегель» 
Калининград 

60-64 25 бр 
50 бр 

20.26 
46.08 

4 
4 
 

 эст. 4х25 м брасс смеш. 
 
Рубцов Дмитрий 
Балашова Элина 
Лукин Игорь 
Мотин Георгий 
 

сборная 
России 

 
 

201-250  1:09.52 1 

 эст. 4х25 м брасс смеш. 
 
Гулаков Алексей 
Людвова Мария 
Шаров Михаил 
Грауле Андрей 
 

сборная 
России 

 
 
 

151-200  1:07.18 1 

 эст. 4х25 м в/с смеш. 
 
Мордовцев Марк 
Куксина Марина 
Мотин Георгий 
Грауле Андрей 
 

сборная 
России 

151-200  52.59 1 

 эст. 4х25 м в/с смеш. 
 
Тихонов Вячеслав 
Козлов Сергей 
Тервинский Александр 
Алещенко Наталья 
 

«Прегель» 
Калининград 

251 +  1:04.12 2 

 эст. 4х25 м брасс смеш. 
 
Тихонов Вячеслав 
Напреев Сергей 
Тервинский Александр 
Алещенко Наталья 
 

«Прегель» 
Калининград 

251 +  1:24.94 2 

 эст. 4х25 м брасс смеш. сборная 251 +  1:33.17 3 



 

 

 
Симонов Василий 
Савинкова Елена 
Чекушкин Олег 
Петров Роман 
 

России 

 эст. 4х25 м брасс смеш. 
 
Даутова Елена 
Козлов Сергей 
Ротер Марек 
Лопин Григорий 
 

«Прегель» 
Калининград 

201-250  1:13.94 
 

3 

 эст. 4х25 м в/с смеш. 
 
Чекушкин Олег 
Фирсова Лариса 
Лукин Игорь 
Рубцов Дмитрий 
 

сборная 
России 

201-250  59.05 3 

 эст. 4х25 м в/с смеш. 
 
Мордовцев Артур 
Людвова Мария 
Рубцов Егор 
Гулаков Алексей 
 

сборная 
России 

до 150  52.54 3 

 


