РЕЗУЛЬТАТЫ российских ветеранов плавания (ФПМ) на Чемпионате мира по зимнему плаванию в категории «Мастерс» на озере Блед (Словения), 03-09 февраля 2020 года (бассейн 25 м, 10 дорожек, электронный хронометраж)

№	Фамилия, имя	Клуб	Возр. гр.	Дистанция	Время	Место
1	Алещенко Наталья	«Прегель»	60-64	25 бт	18.35 PM	1
		Калининград		25 вс	17.44	1
				50 вс	36.92	1
				100 вс	1:22.43	1
				25 бр	22.70	1
2	Козлов Сергей	«Посейдон»	55-59	25 вс	13.38 PM	1
		Москва		50 бр	38.20 PM	1
				50 вс	29.80	1
				25 бр	17.06	1
				25 бт	16.20	3
3	Куксина Марина	«Сибмастерс»	55-59	25 вс	15.12 PM	1
		Новосибирск		50 вс	32.80 PM	1
				25 бт	16.23 PM	1
4	Даутова Елена	«Прегель»	45-49	25 вс	15.47	1
		Калининград		50 бр	44.38	1
				25 бр	20.12	1
				25 бт	16.68	1
				50 вс	34.96	3
5	Гетьман Владимир	«Посейдон»	65-69	50 вс	32.45	1
		Москва		25 бт	16.52	1
				100 вс	1:14.57	2 2 2
				50 бр	42.34	2
				100 бр	1:34.02	2
6	Петров Роман	«Лада»	55-59	200 бр	3:12.99 PM	1
		Тольятти		100 бр	1:27.27	1
				50 бр	39.78	3
7	Ларионов Илья	«Сибмастерс»	40-44	50 вс	26.91 PM	
		Красноярск		100 вс	1:01.30	
				25 бр	17.02	
8	Гулаков Алексей	«Тройка»	30-39	25 бт	13.02	1
		Большой		100 вс	58.39	2
		Камень		200 вс	2:14.43	2
				450 вс	6:49.98	2
				25 вс	12.37	3
				50 вс	26.64	3
9	Тихонов Вячеслав	«Прегель»	70-74	25 вс	16.62	1
		Светлогорск		50 вс	36.69	2
				100 вс	1:27.40	2

ĺ	I	I	1	100 %	1.57.77	1 2 1
				100 бр	1:56.77	3
				25 бт	22.40	3
				25 бр	23.85	4
				50 бр	49.99	4
10	Рубцов Дмитрий	ПКВВС	50-54	100 бр	1:20.50	2
		Пермь		25 вс	13.80	
		r		50 вс	29.96	3 3 3
				25 бр	16.81	3
				50 бр	36.97	4
				100 вс	1:11.37	6
				100 BC	1.11.57	0
11	Лопин Григорий	«Прегель»	55-59	100 бр	1:27.98	2
	1	Светлогорск		_		
12	Тервинский Александр	«Прегель»	60-64	25 бр	20.26	4
	т срвинении тыскейидр	Калининград	0001	50 бр	46.08	4
		талини рад		эө өр	10.00	
	эст. 4х25 м брасс смеш.	сборная	201-250		1:09.52	1
		России				
	Рубцов Дмитрий					
	Балашова Элина					
	Лукин Игорь					
	Мотин Георгий					
	Worm Coprin					
	эст. 4х25 м брасс смеш.	сборная	151-200		1:07.18	1
		России				
	Гулаков Алексей					
	Людвова Мария					
	Шаров Михаил					
	Грауле Андрей					
	1 3 ' 1					
	эст. 4х25 м в/с смеш.	сборная	151-200		52.59	1
		России				
	Мордовцев Марк					
	Куксина Марина					
	Мотин Георгий					
	Грауле Андрей					
	т размо тиндроп					
	эст. 4х25 м в/с смеш.	«Прегель»	251 +		1:04.12	2
		Калининград				
	Тихонов Вячеслав					
	Козлов Сергей					
	Тервинский Александр					
	Алещенко Наталья					
	эст. 4х25 м брасс смеш.	«Прегель»	251 +		1:24.94	2
		Калининград				
	Тихонов Вячеслав					
	Напреев Сергей					
	Тервинский Александр					
	Алещенко Наталья					
			0.71			
	эст. 4х25 м брасс смеш.	сборная	251 +		1:33.17	3

Симонов Василий Савинкова Елена Чекушкин Олег Петров Роман	России			
эст. 4х25 м брасс смеш. Даутова Елена Козлов Сергей Ротер Марек Лопин Григорий	«Прегель» Калининград	201-250	1:13.94	3
эст. 4х25 м в/с смеш. Чекушкин Олег Фирсова Лариса Лукин Игорь Рубцов Дмитрий	сборная России	201-250	59.05	3
эст. 4х25 м в/с смеш. Мордовцев Артур Людвова Мария Рубцов Егор Гулаков Алексей	сборная России	до 150	52.54	3